1

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
САЗАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «24» сентября 2024 года № 20

О внесении изменений в Решение Собрание Депутатов Сазановского сельсовета Пристенского района Курской области от 29 января 2019 года №4 "Об утверждении Положения  о порядке   оплаты труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Сазановский сельсовет» Пристенского района Курской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Курской области от 13.06.2007 N 60-ЗКО "О муниципальной службе в Курской области", в соответствии с Уставом муниципального образования «Сазановский сельсовет» Пристенского района Курской области , Решением  Собрания депутатов Сазановского сельсовета   от 25  декабря 2023 года № 25  "О бюджете муниципального образования "Сазановский сельсовет»   Пристенского района Курской  области" на 2024 год и  на плановый период 2025 и 2026 годов", Собрание депутатов  Сазановского сельсовета Пристенского района РЕШИЛО :
 Собрание депутатов Сазановского сельсовета  РЕШИЛО:
1. Внести в Положение  о порядке   оплаты труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Сазановский сельсовет» Пристенского района Курской области следующие изменения;
2.В приложение №1,№2,№4 внести изменения
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2024г.

Председатель Собрания депутатов
Сазановского сельсовета
Пристенского района                                                                С.И.Пичиков

ИО Главы Сазановского сельсовета
Пристенского района:                                                             Е.А.Чернышова

Приложение N 1
к Положению о порядке оплаты труда
муниципальных служащих, замещающих должности
 муниципальной службы в органах местного
 самоуправления муниципального образования
 «Сазановский сельсовет»
 Пристенского района Курской области».

РАЗМЕРЫ
должностных окладов муниципальных служащих, замещающих  должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Сазановский сельсовет» Пристенского района Курской области

	п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад
(рублей в месяц)

	1.
	Заместитель Главы администрации
	11445

	2.
	Специалист первого разряда

	8720

Приложение N 2
к Положению о порядке оплаты труда
муниципальных служащих, замещающих должности
 муниципальной службы в органах местного
 самоуправления муниципального образования
 «Сазановский сельсовет»
 Пристенского района Курской области».

Раздел 1. ЕЖЕМЕСЯЧНОЕ ДЕНЕЖНОЕ ПООЩРЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

	п/п
	Наименование должности
	Ежемесячное денежное поощрение ( от должностного оклада )
(%)

	1.
	Заместитель Главы администрации
	14,28 %

	2.
	Специалист первого разряда
	135%

Приложение N 4
к Положению о порядке оплаты труда
муниципальных служащих, замещающих должности
 муниципальной службы в органах местного
 самоуправления муниципального образования
 «Сазановский сельсовет»
 Пристенского района Курской области».

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ ВЫПЛАТЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ
К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается в следующих размерах:
- по высшей группе должностей муниципальной службы в размере от 150 до 200 процентов должностного оклада;
- по главной группе должностей муниципальной службы в размере до 170 процентов должностного оклада;
- по ведущей группе должностей муниципальной службы в размередо 120 процентов должностного оклада;
- по старшей группе должностей муниципальной службы в размере до 90 процентов должностного оклада;
- по младшей группе должностей муниципальной службы в размере до 60 процентов должностного оклада.
4. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается с учетом профессиональной подготовки, опыта работы по специальности и замещаемой должности в пределах выделенных на эти цели средств фонда оплаты труда.
5. Конкретный размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы муниципального служащего администрации Сазановского сельсовета  Пристенского района Курской области устанавливается распоряжением главы администрации  Сазановского сельсовета, Правовой акт, которым установлен размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, объявляется муниципальному служащему под роспись.

1

ÑÎÁÐÀÍÈÅ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÑÀÇÀÍÎÂÑÊÎÃÎ

ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÏÐÈÑÒÅÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÊÓÐÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÐÅØÅÍÈÅ

îò «

24

»

ñ

åíòÿáðÿ

202

4

ãîäà ¹

20

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Ðåøåíèå Ñîáðàíèå Äåïóòàòîâ Ñàçàíîâñêîãî

ñåëüñîâåòà Ïðèñòåíñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè îò 29 ÿíâàðÿ 2019

ãîäà ¹4 "Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ

î ïîðÿäêå   îïëàòû òðóäà

ìóíèöèïàëüíûõ ñëóæàùèõ, çàìåùàþùèõ äîëæíîñòè ìóíèöèïàëüíîé

ñëóæáû â

îðãàíàõ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ «Ñàçàíîâñêèé ñåëüñîâåò» Ïðèñòåíñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé

îáëàñòè

»

Ðóêîâîäñòâóÿñü Ôåäåðàëüíûì

çàêîíîì

îò 02.03.2007 N 25

-

ÔÇ "Î

ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáå â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè",

Çàêîíîì

Êóðñêîé

îáëàñòè îò 13.06.2007 N 60

-

ÇÊÎ "Î ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáå â Êóðñêîé

îáëàñòè", â ñîîòâåòñòâèè ñ

Óñòàâîì

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Ñàçàíîâñêèé ñåëüñîâåò» Ïðèñòåíñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè ,

Ðåøåíèåì  Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ Ñàçàíîâñêîãî ñåëüñîâåòà

îò

25

äåêàáðÿ

202

3

ãîäà ¹

25

"

Î áþäæåòå ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ "Ñàçàíîâñêèé

ñåëüñîâåò»   Ïðèñòåíñêîãî

ðàéîíà Êóðñêîé  îáëàñòè" íà 202

4

ãîä è  íà

ïëàíîâûé

ïåðèîä 202

5

è 202

6

ãîäîâ"

,

Ñîáðàíèå äåïóòàòîâ  Ñàçàíîâñêîãî

ñåëüñîâåòà Ïðèñòåíñêîãî ðàéîíà ÐÅØÈËÎ :

Ñîáðàíèå äåïóòàòîâ Ñàçàíîâñêîãî ñåëüñîâåòà

ÐÅØÈËÎ:

1. Âíåñòè â Ïîëîæåíèå  î ïîðÿäêå   îïëàòû òðóäà ìóíèöèïàëüíûõ

ñëóæàùèõ, çàìåùàþùèõ äîëæíîñòè ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû â îðãàíàõ

ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Ñàçàíîâñêèé

ñåëüñîâåò» Ïðèñ

òåíñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ;

2.Â ï

ðèëîæåíèå ¹1,¹2,¹4

âíåñòè èçìåíåíèÿ

3. Íàñòîÿùåå ðåøåíèå âñòóïàåò

â ñèëó ñ

0

1.

09

.202

4

ã.

Ïðåäñåäàòåëü Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ

Ñàçàíîâñêîãî ñåëüñîâåòà

Ïðèñòåíñêîãî ðàéîíà

Ñ.È.Ïè÷èêîâ

ÈÎ

Ãëàâ

û

Ñàçàíîâñêîãî ñåëüñîâåòà

Ïðèñòåíñêîãî ðàéîíà:

Å.À.×åðíûøîâà